[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЦЕЛИННОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» сентября 2021 г.                 с. Целинное                                        № 104

О внесении изменений в Положение об
организации и осуществлении первичного
воинского учета администрации Целинного
сельсовета, утвержденное постановлением
администрации Целинного сельсовета № 87 от 20.12.2019 г.

        В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлениям  администрации  Целинного сельсовета от  11.02.2013г.  № 33  «Об  утверждении  Порядка  разработки  и  утверждения  административных регламентов предоставления государственных и муниципальных услуг   на территории Целинного сельсовета Ширинского района Республики Хакасия», Уставом муниципального образования Целинный  сельсовет, администрация Целинного сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В положении «Об организации и осуществлении первичного  воинского учета на территории Целинного сельсовета» следующие изменения:
1.1. п. 3.8 Положения изложить в следующей редакции:
«Ежегодно представлять в военный комиссариат до 1 октября списки граждан мужского пола, достигших возраста 15-ти лет, и граждан мужского пола, достигших возраста 16 лет, а до 1 ноября - списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учет в следующем году, по форме, установленной Положением о воинском учете:»
1.2. п. 5.3. Положения изложить в следующей редакции:
«В случае отсутствия специалиста ВУС на рабочем месте по уважительным причинам (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка) его замещает  глава  Целинного сельсовета.»

2. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте Целинного сельсовета.
3.  Контроль  за  исполнением  постановления  оставляю за собой.

Глава Целинного сельсовета                                                           Т.И. Морозова
image1.png